
Sp
ir

al
 s

ys
té

m SEŠÍVÁNÍ
TRHLIN 

APLIKAČNÍ POSTUP STAVEBNÍ CHEMIE

a CHEMICKÉ KOTVENÍ

a SANACE VLHKÉHO ZDIVA

a SANACE BETONU

a HYDROIZOLACE

a NÁTĚRY

a STATIKA

Sanax chemical construction s.r.o.
Oldřichovská 194/16, 405 02 Děčín

T: 412 517 255       E: info@sanax.cz       W: www.sanax.cz



SPIRAL SYSTÉMAPLIKAČNÍ POSTUP

10 ks prutů SpiBar (v délkách 1m) 

1 ks 3l balení ResiBond MC 

1ks aplikační pistole včetně nerezového nástavce 

1 ks míchadlo 

1ks spárovačka 

a Drážkovací frézkou na zdivo se vyfrézuje drážka s dvěma 
vhodně zvolenými kotouči na řezání zdiva, s nastavitelnou 
hloubkou řezu. Minimální hloubka řezu pro 1 výztuž je                 
35mm pod lícem zdiva. Šířka drážky je 10 mm.

a Drážka se vyfouká, zbaví hrubších nečistot a prachových 
částic, před vlepením výztuže se navlhčí, nejlépe vypláchne 
čistou vodou. Při vysokých teplotách použít ResiPrimer WB.

a Tmel ResiBond MC se rozmíchá přímo v originálním kbelíku 
šnekovým nástavcem na vrtačku, smícháním suché a tekuté 
složky v balení - bez dalších příměsí!, po 5 minutách se znovu 
promíchá a plní do předem navlhčené aplikační pistole.

a Na aplikační pistoli nasadíme nástavec pro aplikaci 
tmelu do drážek a naneseme na zadní stěnu drážky spojitou                            
8-10 mm vrstvu tmelu.

a Předem na krácený výztužný prut vtlačíme do tmelu v celé 
délce, tak, aby jím byl dokonale obalen.

a Prut zakryjeme druhou spojitou vrstvou tmelu ResiBond MC 
až po vrch drážky.

a Spárovací špachtlí zatlačíme tmel do drážky a tu na závěr 
zahladíme; pokud je drážka vyplněna do roviny stávající zděné 
konstrukce, nejsou nutné žádné další úpravy, případně je 
možno provést jakoukoli povrchovou úpravu (omítku), která je 
vhodná pro okolní materiál.

a Pokud se vlepuje více prutů do hlubší drážky, postup se 
opakuje.

a Trhlinu vyplním pevnostní maltou nebo zálivkou                 
ResiBond MC.

OBSAH SADY


